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UG1 Rundvisning i stamhuset  
Mødet indledes med en gåtur fra Kernehuset til Stamhuset. Bente Larsen vil vise 

rundt. Rundvisningen skal ses i sammenhæng med forslag om udvidelse af 

netcaféen i Askerød (punkt 2 på dagsordenen). 

 

UG2 Udvidelse af netcafé i Askerød 
Baggrund 

På UG – udvalgets møde den 15. marts 2010 behandlede udvalget et idéoplæg fra 

afdelingsbestyrelsen i Askerød om en udvidelse af netcaféen i Askerød. Udvalget 

anmodede administrationen om at udarbejde forslag til det videre forløb herunder 

finansiering.   

 

Sagsfremstilling 

Såfremt ansøgningen fra afdelingsbestyrelsen i Askerød skal imødekommes 

foreslår administrationen følgende model: 

 

En klubmedarbejder fra klubben Godset frigøres i 2 år til at indgå i bemandingen af 

netcaféen i Askerød. Børn og unge i Askerød benytter kun i begrænset omfang 

kommunens klubtilbud. Udover at bidrage til driften af netcaféen skal 

klubmedarbejderen fungere som brobygger til kommunens eksisterende klubtilbud.   

 

Netcaféen i Stamhuset indgår i Askerød-projektet/Greve Nord Projektet, som løber 

frem til 30. juni 2012. Frigørelsen af klubmedarbejderen fra klubben Godset 

foreslås at have samme løbetid, hvorefter der skal tages fornyet stillingtagen til en 

videreførelse af netcaféen.  

 

En eventuel udvidelse af netcaféen skal tage hensyn til de fysiske rammer i 

Stamhuset, herunder overholdelse af gældende regler om brandsikkerhed og 

arbejdsmiljø. Mødet i UG – udvalget finder sted i Askerød med henblik på at 

udvalget kan besigtige Stamhuset og mulighederne for en udvidelse af netcaféen.  

 

Økonomi 

Frigørelse af en medarbejder fra klubben Godset vil medføre, at klubben kommer 

til at mangle en medarbejder til den daglige drift. Der er pt. samlet set underskud 

på driften af kommunens klubber, hvorfor der ikke umiddelbart kan frigøres 

ressourcer fra klubområdet til at bemande netcaféen. Udgiften til frikøb af en 

klubmedarbejder i to år er i størrelsesordenen 900.000 kr. (450.000 kr/år). Det 

politiske ansvar for klubområdet er i dag placeret i Børne- og Ungeudvalget. Der er 

således den mulighed, at Børne- og Ungeudvalget inden for eget udvalgsområde 

kan finde penge til finansiering af en klubmedarbejder i to år. Alternativt kan 

Børne- og Ungeudvalget anbefale overfor Økonomi- og Planudvalget, at pengene 

tages af kassen. 

 

Der gøres opmærksom på, at Byrådet den 25. maj forventes at behandle forslag til 

ny delegationsplan for Greve Kommune, og at det politiske ansvar for klubområdet 

i den forbindelse kan skifte udvalg.  
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Afdelingsbestyrelsen i Askerød ansøger om 2½ årsværk fra kommunen til bemanding  

af netcaféen. Den beskrevne model tilvejebringer 1 årsværk til formålet. Såfremt 

Socialministeriet imødekommer kommunens ansøgning til satspuljen vedr. en 

helhedsorienteret gadeplandsindsats, kan kommunen tilstræbe at tilrettelægge 

realiseringen af de 10 delprojekter, således at de bedst muligt understøtter 

netcafeéen.    

 

Øvrigt 

Michel Bryde, leder af Godset samt Bente Larsen, sekretariatsleder Greve Nord 

Projektet deltager under behandlingen af punktet. 

 

Administrationens indstilling 

Administrationen indstiller, at UG – udvalget anbefaler over for Børne- og 

Ungeudvalget at anvise finansiering til frikøb af klubmedarbejder i 2 år – svarende 

til i alt 900.000 kr. - inden for udvalgets område. 

 

Bilag: Idéoplæg vedr. udvidelse af netcaféen 

 

Udvalgets beslutning 

UG – udvalget drøftede det videre forløb i forhold til en eventuel udvidelse af 

Netcafeen i Askerød og bad administrationen arbejde videre med forslag til 

1. hvordan der kan opbygges et tættere samarbejde mellem Netcafeen og 

Godset 

2. om kommunen skal bidrage med arbejdskraft eller driftstilskud til en 

eventuel udvidelse af Netcafeen 

3. eventuelle muligheder for socialpædagogisk eller økonomisk baseret 

kontingentfritagelse for visse målgrupper ved indmeldelse i klub 

 

UG3 Status på det kriminalitetsforebyggende arbejde 
UG – udvalget besluttede på det konstituerende møde den 10. februar 2010, at 

udvalget skulle have en månedlig status på det kriminalitetsforebyggende arbejde 

svarende til det faste punkt på Børne- og Ungeudvalgets dagsorden. UG – udvalget 

gav desuden udtryk for, at udvalget ønskede dialog med bl.a. gademedarbejderne 

om det kriminalitetsforebyggende arbejde.  

 

Isabel Gebuhr, leder af familierådgivningen og Thomas Clausen, koordinerende 

gademedarbejder er inviteret til møde med UG – udvalget. På mødet vil Isabel og 

Thomas orientere om gadeteamets indsats i Greve Nord.  

 

Administrationens indstilling 

Administrationens indstiller, at UG – udvalget tager status på det 

kriminalitetsforebyggende arbejde til efterretning. 

 

Udvalgets beslutning 

UG – udvalget tog status på det kriminalitetsforebyggende arbejde til efterretning. 
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UG4 Fortsat samarbejde med SUS  
UG – udvalget bad på udvalgsmødet den 15. marts 2010 om et notat fra SUS, der 

beskriver SUS’ erfaringer med boligsociale projekter. SUS har udarbejdet et notat 

vedrørende deres rolle og opgave i forhold til projekt Helhedsorienteret 

gadeplansindsats i Askerød 2010-2014, herunder SUS’ erfaringer med socialt 

arbejde, som relaterer sig til projekterne i satspuljeansøgningen. 

 

Administrationens indstilling 

Administrationen indstiller, at UG - udvalget 

 tager notat fra SUS til efterretning 

 afventer stillingtagen til valg af konsulenter indtil Socialministeriet har 

afgivet svar på ansøgningen til satspuljen 

 

Bilag: notat fra SUS vedr. konsulentopgaven samt bilag med projektreferencer. 

 

Udvalgets beslutning 

UG – udvalget tog notat fra SUS til efterretning med en bemærkning om, at 

udvalget ønsker følgende i det videre forløb med valg af konsulenter til projekt 

Helhedsorienteret gadeplansindsats i Askerød: 

1. Socialministeriets svar på satspuljeansøgningen afventes. 

2. SUS udarbejder tilbud i forhold til Socialministeriets bevilling til de 

enkelte projekter. Administrationen undersøger sideløbende om der er 

andre konsulentfirmaer, som har relevant erfaring i relation til 

Socialministeriets bevilling. 

 

UG5 Rådgivning af stående udvalg og Byråd 
Ifølge UG – udvalgets kommissorium er et af formålene med udvalget at rådgive 

kommunens stående udvalg og Byrådet om forhold, der vedrører Greve Nord. Til 

støtte for UG – udvalgets arbejde har administrationen udarbejdet en oversigt over 

Greve Nord relevante indsatser fordelt på de stående udvalg og Byråd (vedlagt som 

bilag). Oversigten skal tages med det forbehold, at det beror på et skøn hvilke 

indsatser, der er Greve Nord relevante. Desuden er nogle indsatser i Greve Nord 

tværfaglige og vil kunne referere til flere udvalg.  

 

Administrationens indstilling 

Administrationen indstiller, at UG – udvalget tager oversigten til efterretningen 

 

Bilag: Rådgivning af stående udvalg og Byråd  

 

Udvalgets beslutning 

Udvalget tog oversigten til efterretning med bemærkning om, at administrationen 

skal foretage enkelte justeringer. 

 

UG6 Brainstorm på bydelsvision 
UG – udvalget har sat sig som opgave at udarbejde en 5 årig strategi for 

kommunens indsats i Greve Nord med årlige pejlemærker. Grundlaget for en sådan 

strategi er, dels et overblik over de eksisterende indsatser (hvor er vi i dag?), dels 

en vision eller nogle målsætninger for bydelen (hvor skal vi hen?). Strategien skal  
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anvise vejen til realisering af visionen/målsætningerne for bydelen. 

 

Administrationens indstilling 

Administrationen indstiller, at UG – udvalget tager en indledende drøftelse af en 

mulig vision og målsætninger for bydelen Greve Nord.  

 

Udvalgets beslutning 

UG – udvalget tog en indledende drøftelse af en mulig vision og målsætninger for 

bydelen Greve Nord. Administrationen arbejder videre med et oplæg på baggrund 

af de faldne bemærkninger. 

 

UG7 Evaluering af Jobbutikken i Greve Nord 
Jobbutikken i Greve Nord har været en stor beskæftigelses- og integrationssucces 

siden sin opstart i januar 2008. Både hvad angår positiv opmærksomhed fra 

beboernes side og gode resultater med at få især unge nydanskere i uddannelse 

eller beskæftigelse. 

 

På det Lokale Beskæftigelsesråds møde den 4. december 2008 besluttede LBR 

derfor, at der skal foretages en evaluering af Jobbutikken. Med evalueringen 

ønskede LBR at afdække Jobbutikkens metoder, arbejdsbetingelser og brugere med 

henblik på at kvalificere arbejdet i Jobbutikken og lignende initiativer fremover 

samt for at høste erfaringer/indsigt til jobcenterets arbejde generelt. 

 

Resultaterne af evalueringen vidner om en solstrålehistorie i Greve Nord. Ud af 

jobbutikkens 643 borgerhenvendelser (227 personer) har 18 % opnået 

fuldtidsbeskæftigelse, 4 % deltidsbeskæftigelse og 18 % fritidsjob, imens 22 % er 

startet på en uddannelse. For en uddybning af resultater, metoder og 

udviklingspotentialer henvises til evalueringsrapporten.  

 

Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget behandlede sagen den 12. april 2010 og tog 

evalueringen af Jobbutikken i Greve Nord til efterretning.  

 

Administrationens indstilling 

Administrationen indstiller, at UG – udvalget tager evalueringen af Jobbutikken i 

Greve Nord til efterretning.  

 

Bilag: Evalueringsrapport om Jobbutikken i Greve Nord udarbejdet af LG Insight 

 

Udvalgets beslutning 

UG – udvalget tog evalueringen af Jobbutikken i Greve Nord til efterretning. 
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UG8 UG – udvalgets kalender 

Dato Aktivitet Tidspunkt 

19.04.2010 Møde i UG-udvalget 08.00 – 11.30 

08.05.2010 Bydelskonference i Greve 

Nord 

 

31.05.2010 Møde i UG-udvalget 08.00 – 11.30 

21.06.2010 Møde i UG-udvalget 08.00 – 11.30 

23.08.2010 Møde i UG-udvalget 08.00 – 11.30 

20.09.2010 Møde i UG-udvalget 08.00 – 11.30 

11.10.2010 Møde i UG-udvalget 08.00 – 11.30 

15.11.2010 Møde i UG-udvalget 08.00 – 11.30 

20.12.2010 Møde i UG-udvalget 08.00 – 11.30 

 

Kommende aktiviteter 

Studietur til Høje Gladsaxe – forslag til datoer: 

21/5, kl. 8.30 – 10.30 

21/6, kl. 8.30 – 10.30 (efterfulgt af ordinært udvalgsmøde kl. 10.30 – 12.30) 

 

Administrationens indstilling 

Administrationen indstiller, at UG - udvalget tager kalenderen til efterretning. 

 

Udvalgets beslutning 

UG – udvalget tog kalenderen til efterretning. UG – udvalget besluttede at tage på 

studietur til Høje Gladsaxe den 21. juni 2010.  

 

UG9 Orientering  
Formanden for UG - udvalget og administrationen orienterer om aktuelle sager. 

 

 Møde i Banderådet 

 Lancering af Den trygge Kommune 

 

Udvalgets beslutning 

UG – udvalget tog orienteringen til efterretning. 

  

UG10 Eventuelt 
 

UG-udvalget blev inviteret til deltagelse i Greve Nord projektets bydelskonference 

lørdag den 8. majs 2010.  

 

 


